

JUC Service ApS

Årsrapport 2022

JUC Service ApS
Vesterbrogade 4A, 1620 København V
CVR-nr. 35 39 13 04

Årsrapport 2022
Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
24. marts 2023

Dirigent :

.....
Lars Fogtmann

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JUC Service ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbrogade 4A, 1620 København V
CVR-nr.	35 39 13 04
Stiftet	1. juli 2013
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.juc.dk
Telefon	70 20 82 60
Direktion	Lars Fogtmann, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter netværks- og kursusvirksomhed for advokater, jurister, revisorer, virksomhedsledere og specialister.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Ledelsen har på baggrund af selskabets størrelse og udvikling valgt at ændre regnskabspraksis for at give et mere retvisende billede af koncernens finansielle stilling.

Selskabet har som følge heraf ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder fra kostpris til indre værdis metode.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne pr. 1. januar 2021 er indregnet direkte på egenkapitalen. Årsregnskabet for 2022 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2021 er tilpasset.

Praksisændringen har ikke medført ændringer til balancesummen eller egenkapitalen pr. 1. januar 2021.

Praksisændringen har medført, at balancesummen pr. 31. december 2021 forøges med 151 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2021 forøges med 151 t.kr. Årets resultat for 2021 er positivt påvirket af praksisændringen med 151 t.kr. efter skat.

Praksisændringen har medført, at balancesummen pr. 31. december 2022 forøges med 846 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2022 forøges med 846 t.kr. Årets resultat for 2022 er positivt påvirket af praksisændringen med 695 t.kr. efter skat.

Praksisændringen har ingen skatteeffekt på hverken aktuel- eller udskudt skat.

Ændring af skøn:

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning på selskabets mellemregning til det tyske datterselskab. Der er igennem de seneste år foretaget væsentlige investeringer i det tyske marked. Markedet udvikler sig fortsat positivt, men ikke så ekspansivt som oprindeligt forventet, hvorfor der er foretaget nedskrivning af moderselskabets mellemregning med det tyske datterselskab. På baggrund af årets aktivitet er skønnet for værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende ændret.

Ændringen har påvirket årsregnskabet for indeværende år, hvor årets resultat er påvirket negativt med 4,4 mio.kr. Tilsvarende er tilgodehavender, balancesum og egenkapital reduceret med 4,4 mio. kr.

Der henvises til note 2 for omtale af særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.814 t.kr. mod et overskud på 4.860 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 6.336 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	49.418.316	40.861.541
3	Personaleomkostninger	-38.159.623	-36.248.660
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.651.882	-617.047
	Resultat før finansielle poster	9.606.811	3.995.834
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	695.211	150.786
4	Finansielle indtægter	7.851	2.417.529
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.578.678	0
5	Finansielle omkostninger	-932.853	-390.918
	Resultat før skat	4.798.342	6.173.231
6	Skat af årets resultat	-1.984.719	-1.313.627
	Årets resultat	<u>2.813.623</u>	<u>4.859.604</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	200.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	695.211	133.258
	Overført resultat	-2.881.588	-473.654
		<u>2.813.623</u>	<u>4.859.604</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
7	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.891.669	3.530.600
		<u>5.891.669</u>	<u>3.530.600</u>
8	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.912.914	995.756
	Indretning af lejede lokaler	606.790	864.798
		<u>4.519.704</u>	<u>1.860.554</u>
9	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	840.303	155.680
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	293.653	5.182.200
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.620.788	1.620.788
		<u>2.754.744</u>	<u>6.958.668</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>13.166.117</u>	<u>12.349.822</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.038.786	3.902.667
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	253.443	139.914
	Tilgodehavende selskabsskat	17.582	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	2.420.668
	Periodeafgrænsningsposter	218.723	368.201
		<u>4.528.534</u>	<u>6.831.450</u>
10	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.531.179	8.939.145
		<u>2.531.179</u>	<u>8.939.145</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.111.568</u>	<u>3.482.024</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>15.171.281</u>	<u>19.252.619</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>28.337.398</u></u>	<u><u>31.602.441</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	784.462	133.258
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.595.502	2.753.868
	Overført resultat	876.507	5.599.729
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Egenkapital i alt	6.336.471	8.766.855
	Forpligtelser		
11	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	1.508.628	777.105
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.890.113	1.601.508
	Anden gæld	1.725.994	1.710.897
	Langfristede forpligtelser i alt	6.124.735	4.089.510
	Kortfristede forpligtelser		
	Leasingforpligtelser	976.624	308.910
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.595.176	1.488.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.816.637	112.388
	Skyldig selskabsskat	0	137.851
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.076.380	0
13	Anden gæld	3.209.883	8.101.197
12	Periodeafgrænsningsposter	7.201.492	8.597.143
	Kortfristede forpligtelser i alt	15.876.192	18.746.076
	Forpligtelser i alt	22.000.927	22.835.586
	PASSIVER I ALT	28.337.398	31.602.441

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Særlige poster
 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 15 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	0	0	8.827.251	0	8.907.251
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	0	2.753.868	-2.753.868	0	0
Overført via resultatdisponering	0	133.258	0	4.526.346	200.000	4.859.604
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	133.258	2.753.868	5.599.729	200.000	8.766.855
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	0	0	-1.841.634	0	-1.841.634
Overført via resultatdisponering	0	695.211	0	2.118.412	0	2.813.623
Valutakursregulering	0	-44.007	0	0	0	-44.007
Årets opskrivning	0	0	3.537.936	0	0	3.537.936
Afskrivninger i løbet af regnskabsåret	0	0	-1.176.867	0	0	-1.176.867
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-519.435	0	0	-519.435
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2022	80.000	784.462	4.595.502	876.507	0	6.336.471

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JUC Service ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Ledelsen har på baggrund af selskabets størrelse og udvikling valgt at ændre regnskabspraksis for at give et mere retvisende billede af koncernens finansielle stilling.

Selskabet har som følge heraf ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder fra kostpris til indre værdis metode.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne pr. 1. januar 2021 er indregnet direkte på egenkapitalen. Årsregnskabet for 2022 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2021 er tilpasset.

Praksisændringen har ikke medført ændringer til balancesummen eller egenkapitalen pr. 1. januar 2021.

Praksisændringen har medført, at balancesummen pr. 31. december 2021 forøges med 151 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2021 forøges med 151 t.kr. Årets resultat for 2021 er positivt påvirket af praksisændringen med 151 t.kr. efter skat.

Praksisændringen har medført, at balancesummen pr. 31. december 2022 forøges med 846 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2022 forøges med 846 t.kr. Årets resultat for 2022 er positivt påvirket af praksisændringen med 695 t.kr. efter skat.

Praksisændringen har ingen skatteeffekt på hverken aktuel- eller udskudt skat.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning på selskabets mellemregning til det tyske datterselskab. Der er igennem de seneste år foretaget væsentlige investeringer i det tyske marked. Markedet udvikler sig fortsat positivt, men ikke så ekspansivt som oprindeligt forventet, hvorfor der er foretaget nedskrivning af moderselskabets mellemregning med det tyske datterselskab. På baggrund af årets aktivitet er skønnet for værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende ændret.

Ændringen har påvirket årsregnskabet for indeværende år, hvor årets resultat er påvirket negativt med 4,4 mio.kr. Tilsvarende er tilgodehavender, balancesum og egenkapital reduceret med 4,4 mio. kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsomkostninger omfatter gager der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Anden gæld består primært af skyldig moms samt lønrelaterede poster.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne avancer, som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Særlige poster

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2022	2021
Omkostninger		
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-4.578.678	0
	<u>-4.578.678</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.578.678	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>-4.578.678</u>	<u>0</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	39.643.903	37.952.394
Pensioner	371.735	334.358
Andre omkostninger til social sikring	187.950	163.147
Andre personaleomkostninger	1.493.971	1.329.361
Personaleomkostninger overført til aktiver	-3.537.936	-3.530.600
	<u>38.159.623</u>	<u>36.248.660</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>83</u>	<u>72</u>

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	226.009
Andre finansielle indtægter	7.851	2.191.520
	<u>7.851</u>	<u>2.417.529</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	158.105	38.930
Andre finansielle omkostninger	774.748	351.988
	<u>932.853</u>	<u>390.918</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.253.196	512.720
Årets regulering af udskudt skat	731.523	800.907
	<u>1.984.719</u>	<u>1.313.627</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle aktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2022	3.530.600
Tilgang i årets løb	3.537.936
Kostpris 31. december 2022	7.068.536
Årets afskrivninger	1.176.867
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.176.867
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.891.669
Afskrives over	3 år

Den bogførte værdi er relateret til udvikling af nye digitale kursusprodukter. Salget af de nye produkter igangsættes løbende, og forventes at bidrage positivt til selskabets fremtidige vækst i aktiviteten og indtjeningen. Nye produkter forventes i 2023 at bidrage i intervallet 8-10 mio. Kr. i omsætning for 2023.

På baggrund af de fremtidige forventninger til selskabets nye produkter, er det ledelsens vurdering, at der ikke forekommer et nedskrivningsbehov på de aktiverede udviklingsprojekter. Værdiansættelsen af projekterne vil være afhængig af, hvorvidt business casen kan realiseres som forventet.

8 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	4.019.122	1.754.217	5.773.339
Tilgang i årets løb	3.494.165	0	3.494.165
Afgang i årets løb	-600.000	0	-600.000
Kostpris 31. december 2022	6.913.287	1.754.217	8.667.504
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.023.366	889.419	3.912.785
Årets afskrivninger	217.007	258.008	475.015
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-240.000	0	-240.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.000.373	1.147.427	4.147.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.912.914	606.790	4.519.704
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.207.000	0	1.207.000
Afskrives over	5 år	5 år	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle aktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2022

Afgang i årets løb

Kostpris 31. december 2022

Værdireguleringer 1. januar 2022

Valutakursregulering

Årets resultat

Nedskrivning

Værdireguleringer 31. december 2022

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
JUC Deutschland	GmbH	Berlin, Tyskland	100,00 %
JUC Norge	AS	Oslo, Norge	100,00 %
JUC NL B.V.	B.V.	Amsterdam, Holland	100,00 %

10 Værdipapirer og kapitalandele

Selskabet har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi:

Dagsværdioplysninger

kr.

	Værdipapirer
Dagsværdi 31. december	2.531
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-551
Dagsværdiniveau	1

Selskabets andre værdipapirer og kapitalandele udgør børsnoterede aktiver.

11 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår, når kursisterne deltager på det pågældende arrangement.

13 Anden gæld

I regnskabsposten for anden gæld indgår primært skyldige lønrelaterede poster og moms.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med JU Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 29,3 mio. kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3-97 måneder.

15 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut givet sikkerhed i form af virksomhedspant til en værdi af 2.500 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Fogtmann

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 2a382281-e33e-4da8-ba4a-04591afb9236

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-24 12:01:10 UTC



Lars Fogtmann

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 2a382281-e33e-4da8-ba4a-04591afb9236

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-24 12:01:10 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-03-24 12:14:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>